
 
  

LEIDY JOHANNA VALENCIA 
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JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL   

TULUÁ, VALLE DEL CAUCA. 

 

 

Proceso:          PROCESO EJECUTIVO  

Demandante:  SUKY MOTO S.A. NIT. 800.165.079-1 

Demandados:  DUVERNEY MUÑOZ PAMPLONA Y OTROS 

 

RADICACIÓN: 1998-433 

      

LEIDY JOHANNA VALENCIA MUÑOZ, en calidad de mandataria judicial en el proceso de la referencia, permito 

allegar actualización de la liquidación del crédito de conformidad con el artículo 446 del C.G.P.  

 

 
 
 

13,890,367.42$      

1447 27-oct-17 10/11/2017 30/11/2017 NOVIEMBRE 20.96% 31.44% 1.60% 2.30% 3,106,468.00$ 50,108.02$             

1619 29-nov-17 01/12/2017 30/12/2017 DICIEMBRE 20.77% 31.16% 1.59% 2.29% 3,106,468.00$ 71,008.07$             

1890 28-dic-17 01/01/2018 30/01/2018 ENERO 20.69% 31.04% 1.58% 2.28% 3,106,468.00$ 70,765.70$             

0131 31-ene-18 01/02/2018 28/02/2018 FEBRERO 21.01% 31.52% 1.60% 2.31% 3,106,468.00$ 66,951.70$             

0259 28-feb-18 01/03/2018 30/03/2018 MARZO 20.68% 31.02% 1.58% 2.28% 3,106,468.00$ 70,735.39$             

0398 28-mar-18 01/04/2018 30/04/2018 ABRIL 20.48% 30.72% 1.56% 2.26% 3,106,468.00$ 70,128.51$             

0527 27-abr-18 01/05/2018 30/05/2018 MAYO 20.44% 30.66% 1.56% 2.25% 3,106,468.00$ 70,006.98$             

0687 30-may-18 01/06/2018 30/06/2018 JUNIO 20.28% 30.42% 1.55% 2.24% 3,106,468.00$ 69,520.35$             

0820 28-jun-18 01/07/2018 30/07/2018 JULIO 20.03% 30.05% 1.53% 2.21% 3,106,468.00$ 68,758.34$             

0954 27-jul-18 01/08/2018 30/08/2018 AGOSTO 19.94% 29.91% 1.53% 2.20% 3,106,468.00$ 68,483.53$             

1112 31-ago-18 01/09/2018 30/09/2018 SEPTIEMBRE 19.81% 29.72% 1.52% 2.19% 3,106,468.00$ 68,086.11$             

1294 28-sep-18 01/10/2018 30/10/2018 OCTUBRE 19.63% 29.45% 1.50% 2.17% 3,106,468.00$ 67,534.94$             

1521 31-oct-18 01/11/2018 30/11/2018 NOVIEMBRE 19.49% 29.24% 1.49% 2.16% 3,106,468.00$ 67,105.52$             

1708 29-nov-18 01/12/2018 30/12/2018 DICIEMBRE 19.40% 29.10% 1.49% 2.15% 3,106,468.00$ 66,829.12$             

1872 27-dic-18 01/01/2019 30/01/2019 ENERO 19.16% 28.74% 1.47% 2.13% 3,106,468.00$ 66,090.77$             

0111 31-ene-19 01/02/2019 28/02/2019 FEBRERO 19.70% 29.55% 1.51% 2.18% 3,106,468.00$ 63,232.78$             

0263 28-feb-19 01/03/2019 30/03/2019 MARZO 19.37% 29.06% 1.49% 2.15% 3,106,468.00$ 66,736.93$             

0389 29-mar-19 01/04/2019 30/04/2019 ABRIL 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 3,106,468.00$ 66,583.22$             

0574 30-abr-19 01/05/2019 30/05/2019 MAYO 19.34% 29.01% 1.48% 2.15% 3,106,468.00$ 66,644.71$             

0697 30-may-19 01/06/2019 30/06/2019 JUNIO 19.30% 28.95% 1.48% 2.14% 3,106,468.00$ 66,521.71$             

0829 28-jun-19 01/07/2019 30/07/2019 JULIO 19.28% 28.92% 1.48% 2.14% 3,106,468.00$ 66,460.18$             

1018 31-jul-19 01/08/2019 30/08/2019 AGOSTO 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 3,106,468.00$ 66,583.22$             

1145 30-ago-19 01/09/2019 30/09/2019 SEPTIEMBRE 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 3,106,468.00$ 66,583.22$             

1293 30-sep-19 01/10/2019 30/10/2019 OCTUBRE 19.10% 28.65% 1.47% 2.12% 3,106,468.00$ 65,905.89$             

1474 30-oct-19 01/11/2019 30/11/2019 NOVIEMBRE 19.03% 28.55% 1.46% 2.11% 3,106,468.00$ 65,690.04$             

1603 29-nov-19 01/12/2019 30/12/2019 DICIEMBRE 18.91% 28.37% 1.45% 2.10% 3,106,468.00$ 65,319.64$             

1768 27-dic-19 01/01/2020 30/01/2020 ENERO 18.77% 28.16% 1.44% 2.09% 3,106,468.00$ 64,886.91$             

0094 30-ene-20 01/02/2020 29/02/2020 FEBRERO 19.06% 28.59% 1.46% 2.12% 3,106,468.00$ 63,589.82$             

0205 27-feb-20 01/03/2020 30/03/2020 MARZO 18.95% 28.43% 1.46% 2.11% 3,106,468.00$ 65,443.16$             

0351 27-mar-20 01/04/2020 30/04/2020 ABRIL 18.69% 28.04% 1.44% 2.08% 3,106,468.00$ 64,639.34$             

0437 30-abr-20 01/05/2020 30/05/2020 MAYO 18.19% 27.29% 1.40% 2.03% 3,106,468.00$ 63,087.20$             

0505 29-may-20 01/06/2020 30/06/2020 JUNIO 18.12% 27.18% 1.40% 2.02% 3,106,468.00$ 62,869.23$             

0605 30-jun-20 01/07/2020 30/07/2020 JULIO 18.12% 27.18% 1.40% 2.02% 3,106,468.00$ 62,869.23$             

0685 31-jul-20 01/08/2020 30/08/2020 AGOSTO 18.29% 27.44% 1.41% 2.04% 3,106,468.00$ 63,398.30$             

0769 28-ago-20 01/09/2020 30/09/2020 SEPTIEMBRE 18.35% 27.53% 1.41% 2.05% 3,106,468.00$ 63,584.80$             

0869 30-sep-20 01/10/2020 30/10/2020 OCTUBRE 18.09% 27.14% 1.40% 2.02% 3,106,468.00$ 62,775.77$             

0947 29-oct-20 01/11/2020 30/11/2020 NOVIEMBRE 17.84% 26.76% 1.38% 2.00% 3,106,468.00$ 61,995.71$             

1034 26-nov-20 01/12/2020 30/12/2020 DICIEMBRE 17.46% 26.19% 1.35% 1.96% 3,106,468.00$ 60,805.95$             

1215 30-dic-20 01/01/2021 30/01/2021 ENERO 17.32% 25.98% 1.34% 1.94% 3,106,468.00$ 60,366.38$             

0064 29-ene-21 01/02/2021 28/02/2021 FEBRERO 17.54% 26.31% 1.36% 1.97% 3,106,468.00$ 56,986.38$             

0161 26-feb-21 01/03/2021 30/03/2021 MARZO 17.41% 26.12% 1.35% 1.95% 3,106,468.00$ 60,649.04$             

0305 31-mar-21 01/04/2021 30/04/2021 ABRIL 17.31% 25.97% 1.34% 1.94% 3,106,468.00$ 60,334.96$             

0407 30-abr-21 01/05/2021 30/05/2021 MAYO 17.22% 25.83% 1.33% 1.93% 3,106,468.00$ 60,051.99$             

0509 28-may-21 01/06/2021 30/06/2021 JUNIO 17.21% 25.82% 1.33% 1.93% 3,106,468.00$ 60,020.53$             

0622 30-jun-21 01/07/2021 30/07/2021 JULIO 17.18% 25.77% 1.33% 1.93% 3,106,468.00$ 59,926.14$             

0804 30-jul-21 01/08/2021 30/08/2021 AGOSTO 17.24% 25.86% 1.33% 1.94% 3,106,468.00$ 60,114.90$             

0931 30-ago-21 01/09/2021 30/09/2021 SEPTIEMBRE 17.19% 25.79% 1.33% 1.93% 3,106,468.00$ 59,957.61$             

1095 30-sep-21 01/10/2021 30/10/2021 OCTUBRE 17.08% 25.62% 1.32% 1.92% 3,106,468.00$ 59,611.26$             

1259 29-oct-21 01/11/2021 30/11/2021 NOVIEMBRE 17.27% 25.91% 1.34% 1.94% 3,106,468.00$ 60,209.23$             

1405 30-nov-21 01/12/2021 30/12/2021 DICIEMBRE 17.46% 26.19% 1.35% 1.96% 3,106,468.00$ 60,805.95$             

1597 30-dic-21 01/01/2022 30/01/2022 ENERO 17.66% 26.49% 1.36% 1.98% 3,106,468.00$ 61,432.75$             

0143 28-ene-22 01/02/2022 28/02/2022 FEBRERO 18.30% 27.45% 1.41% 2.04% 3,106,468.00$ 59,200.76$             

0256 25-feb-22 01/03/2022 30/03/2022 MARZO 18.47% 27.71% 1.42% 2.06% 3,106,468.00$ 63,957.43$             

0382 31-mar-22 01/04/2022 30/04/2022 ABRIL 19.05% 28.58% 1.46% 2.12% 3,106,468.00$ 65,751.73$             

0498 29-abr-22 01/05/2022 30/05/2022 MAYO 19.71% 29.57% 1.51% 2.18% 3,106,468.00$ 67,780.03$             

0617 31-may-22 01/06/2022 30/06/2022 JUNIO 20.40% 30.60% 1.56% 2.25% 3,106,468.00$ 69,885.40$             

0801 30-jun-22 01/07/2022 30/07/2022 JULIO 21.28% 31.92% 1.62% 2.34% 3,106,468.00$ 72,548.42$             

0973 29-jul-22 01/08/2022 30/08/2022 AGOSTO 22.21% 33.32% 1.69% 2.43% 3,106,468.00$ 75,336.33$             

1126 31-ago-22 01/09/2022 30/09/2022 SEPTIEMBRE 23.50% 35.25% 1.77% 2.55% 3,106,468.00$ 79,159.49$             

1327 29-sep-22 01/10/2022 30/10/2022 OCTUBRE 24.61% 36.92% 1.85% 2.65% 3,106,468.00$ 82,409.26$             
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SUB TOTAL INTERES MORATORIO LIQUIDADO 17,805,183.40$               
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TOTAL INTERÉS MORATORIO + CAPITAL $20,911,651
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Interes de mora aprobado por el juzgado hasta el día 9/11/2017
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ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO

CAPITAL  1 $3,106,468.00

N° RESOL FECHA DE CORTE MES I. B. C. TASA USURA I. E. M.

 INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 



 
  

LEIDY JOHANNA VALENCIA 
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Téngase como liquidación del crédito hasta el día 30 de octubre de 2022 la suma de VEINTISÉIS MILLONES 
CIENTO SETENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y SEIS PESOS M/Cte. ($ 26.178.096). 
 
 
Atentamente, 

 
LEIDY JOHANNA VALENCIA MUÑOZ 
C.C. 38.797.135 de Tuluá – Valle del Cauca 
T.P. 184.377 del Consejo Superior de la Judicatura. 

3,657,506.58$        

1447 27-oct-17 10/11/2017 30/11/2017 NOVIEMBRE 20.96% 31.44% 1.60% 2.30% 711,852.00$    11,482.33$             

1619 29-nov-17 01/12/2017 30/12/2017 DICIEMBRE 20.77% 31.16% 1.59% 2.29% 711,852.00$    16,271.61$             

1890 28-dic-17 01/01/2018 30/01/2018 ENERO 20.69% 31.04% 1.58% 2.28% 711,852.00$    16,216.07$             

0131 31-ene-18 01/02/2018 28/02/2018 FEBRERO 21.01% 31.52% 1.60% 2.31% 711,852.00$    15,342.09$             

0259 28-feb-18 01/03/2018 30/03/2018 MARZO 20.68% 31.02% 1.58% 2.28% 711,852.00$    16,209.13$             

0398 28-mar-18 01/04/2018 30/04/2018 ABRIL 20.48% 30.72% 1.56% 2.26% 711,852.00$    16,070.06$             

0527 27-abr-18 01/05/2018 30/05/2018 MAYO 20.44% 30.66% 1.56% 2.25% 711,852.00$    16,042.21$             

0687 30-may-18 01/06/2018 30/06/2018 JUNIO 20.28% 30.42% 1.55% 2.24% 711,852.00$    15,930.70$             

0820 28-jun-18 01/07/2018 30/07/2018 JULIO 20.03% 30.05% 1.53% 2.21% 711,852.00$    15,756.08$             

0954 27-jul-18 01/08/2018 30/08/2018 AGOSTO 19.94% 29.91% 1.53% 2.20% 711,852.00$    15,693.11$             

1112 31-ago-18 01/09/2018 30/09/2018 SEPTIEMBRE 19.81% 29.72% 1.52% 2.19% 711,852.00$    15,602.04$             

1294 28-sep-18 01/10/2018 30/10/2018 OCTUBRE 19.63% 29.45% 1.50% 2.17% 711,852.00$    15,475.74$             

1521 31-oct-18 01/11/2018 30/11/2018 NOVIEMBRE 19.49% 29.24% 1.49% 2.16% 711,852.00$    15,377.33$             

1708 29-nov-18 01/12/2018 30/12/2018 DICIEMBRE 19.40% 29.10% 1.49% 2.15% 711,852.00$    15,314.00$             

1872 27-dic-18 01/01/2019 30/01/2019 ENERO 19.16% 28.74% 1.47% 2.13% 711,852.00$    15,144.80$             

0111 31-ene-19 01/02/2019 28/02/2019 FEBRERO 19.70% 29.55% 1.51% 2.18% 711,852.00$    14,489.89$             

0263 28-feb-19 01/03/2019 30/03/2019 MARZO 19.37% 29.06% 1.49% 2.15% 711,852.00$    15,292.87$             

0389 29-mar-19 01/04/2019 30/04/2019 ABRIL 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 711,852.00$    15,257.65$             

0574 30-abr-19 01/05/2019 30/05/2019 MAYO 19.34% 29.01% 1.48% 2.15% 711,852.00$    15,271.74$             

0697 30-may-19 01/06/2019 30/06/2019 JUNIO 19.30% 28.95% 1.48% 2.14% 711,852.00$    15,243.55$             

0829 28-jun-19 01/07/2019 30/07/2019 JULIO 19.28% 28.92% 1.48% 2.14% 711,852.00$    15,229.45$             

1018 31-jul-19 01/08/2019 30/08/2019 AGOSTO 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 711,852.00$    15,257.65$             

1145 30-ago-19 01/09/2019 30/09/2019 SEPTIEMBRE 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 711,852.00$    15,257.65$             

1293 30-sep-19 01/10/2019 30/10/2019 OCTUBRE 19.10% 28.65% 1.47% 2.12% 711,852.00$    15,102.44$             

1474 30-oct-19 01/11/2019 30/11/2019 NOVIEMBRE 19.03% 28.55% 1.46% 2.11% 711,852.00$    15,052.98$             

1603 29-nov-19 01/12/2019 30/12/2019 DICIEMBRE 18.91% 28.37% 1.45% 2.10% 711,852.00$    14,968.10$             

1768 27-dic-19 01/01/2020 30/01/2020 ENERO 18.77% 28.16% 1.44% 2.09% 711,852.00$    14,868.94$             

0094 30-ene-20 01/02/2020 29/02/2020 FEBRERO 19.06% 28.59% 1.46% 2.12% 711,852.00$    14,571.71$             

0205 27-feb-20 01/03/2020 30/03/2020 MARZO 18.95% 28.43% 1.46% 2.11% 711,852.00$    14,996.40$             

0351 27-mar-20 01/04/2020 30/04/2020 ABRIL 18.69% 28.04% 1.44% 2.08% 711,852.00$    14,812.21$             

0437 30-abr-20 01/05/2020 30/05/2020 MAYO 18.19% 27.29% 1.40% 2.03% 711,852.00$    14,456.53$             

0505 29-may-20 01/06/2020 30/06/2020 JUNIO 18.12% 27.18% 1.40% 2.02% 711,852.00$    14,406.58$             

0605 30-jun-20 01/07/2020 30/07/2020 JULIO 18.12% 27.18% 1.40% 2.02% 711,852.00$    14,406.58$             

0685 31-jul-20 01/08/2020 30/08/2020 AGOSTO 18.29% 27.44% 1.41% 2.04% 711,852.00$    14,527.82$             

0769 28-ago-20 01/09/2020 30/09/2020 SEPTIEMBRE 18.35% 27.53% 1.41% 2.05% 711,852.00$    14,570.56$             

0869 30-sep-20 01/10/2020 30/10/2020 OCTUBRE 18.09% 27.14% 1.40% 2.02% 711,852.00$    14,385.17$             

0947 29-oct-20 01/11/2020 30/11/2020 NOVIEMBRE 17.84% 26.76% 1.38% 2.00% 711,852.00$    14,206.41$             

1034 26-nov-20 01/12/2020 30/12/2020 DICIEMBRE 17.46% 26.19% 1.35% 1.96% 711,852.00$    13,933.78$             

1215 30-dic-20 01/01/2021 30/01/2021 ENERO 17.32% 25.98% 1.34% 1.94% 711,852.00$    13,833.05$             

0064 29-ene-21 01/02/2021 28/02/2021 FEBRERO 17.54% 26.31% 1.36% 1.97% 711,852.00$    13,058.52$             

0161 26-feb-21 01/03/2021 30/03/2021 MARZO 17.41% 26.12% 1.35% 1.95% 711,852.00$    13,897.82$             

0305 31-mar-21 01/04/2021 30/04/2021 ABRIL 17.31% 25.97% 1.34% 1.94% 711,852.00$    13,825.85$             

0407 30-abr-21 01/05/2021 30/05/2021 MAYO 17.22% 25.83% 1.33% 1.93% 711,852.00$    13,761.01$             

0509 28-may-21 01/06/2021 30/06/2021 JUNIO 17.21% 25.82% 1.33% 1.93% 711,852.00$    13,753.80$             

0622 30-jun-21 01/07/2021 30/07/2021 JULIO 17.18% 25.77% 1.33% 1.93% 711,852.00$    13,732.17$             

0804 30-jul-21 01/08/2021 30/08/2021 AGOSTO 17.24% 25.86% 1.33% 1.94% 711,852.00$    13,775.42$             

0931 30-ago-21 01/09/2021 30/09/2021 SEPTIEMBRE 17.19% 25.79% 1.33% 1.93% 711,852.00$    13,739.38$             

1095 30-sep-21 01/10/2021 30/10/2021 OCTUBRE 17.08% 25.62% 1.32% 1.92% 711,852.00$    13,660.01$             

1259 29-oct-21 01/11/2021 30/11/2021 NOVIEMBRE 17.27% 25.91% 1.34% 1.94% 711,852.00$    13,797.04$             

1405 30-nov-21 01/12/2021 30/12/2021 DICIEMBRE 17.46% 26.19% 1.35% 1.96% 711,852.00$    13,933.78$             

1597 30-dic-21 01/01/2022 30/01/2022 ENERO 17.66% 26.49% 1.36% 1.98% 711,852.00$    14,077.41$             

0143 28-ene-22 01/02/2022 28/02/2022 FEBRERO 18.30% 27.45% 1.41% 2.04% 711,852.00$    13,565.95$             

0256 25-feb-22 01/03/2022 30/03/2022 MARZO 18.47% 27.71% 1.42% 2.06% 711,852.00$    14,655.94$             

0382 31-mar-22 01/04/2022 30/04/2022 ABRIL 19.05% 28.58% 1.46% 2.12% 711,852.00$    15,067.11$             

0498 29-abr-22 01/05/2022 30/05/2022 MAYO 19.71% 29.57% 1.51% 2.18% 711,852.00$    15,531.90$             

0617 31-may-22 01/06/2022 30/06/2022 JUNIO 20.40% 30.60% 1.56% 2.25% 711,852.00$    16,014.35$             

0801 30-jun-22 01/07/2022 30/07/2022 JULIO 21.28% 31.92% 1.62% 2.34% 711,852.00$    16,624.58$             

0973 30-jun-22 01/08/2022 30/08/2022 AGOSTO 22.21% 33.32% 1.69% 2.43% 711,852.00$    17,263.44$             

1126 29-jul-22 01/09/2022 30/09/2022 SEPTIEMBRE 23.50% 35.25% 1.77% 2.55% 711,852.00$    18,139.52$             

1327 31-ago-22 01/10/2022 30/10/2022 OCTUBRE 24.61% 36.92% 1.85% 2.65% 711,852.00$    18,884.21$             
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SUB TOTAL INTERES MORATORIO LIQUIDADO 4,554,592.78$                

TOTAL INTERÉS MORATORIO + CAPITAL $5,266,445
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Interes de mora aprobado por el juzgado hasta el día 9/11/2017
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ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO

CAPITAL  2 $711,852.00

N° RESOL FECHA RESOL FECHA DE CORTE MES I. B. C. TASA USURA I. E. M.

 INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 

CAPITAL
 VALOR INTERÉS 

MORATORIO LIQUIDADO 
DÍAS



 
  

LEIDY JOHANNA VALENCIA 
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JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL   
TULUÁ, VALLE DEL CAUCA. 
 
 

Proceso:   PROCESO EJECUTIVO  
Demandante:  SUKY MOTO S.A. NIT. 800.165.079-1 
Demandados:  HERIBERTO VERGARA MAYORGA 
 
RADICACIÓN: 2007-306 

      
LEIDY JOHANNA VALENCIA MUÑOZ, en calidad de mandataria judicial en el proceso de la 
referencia, permito allegar actualización de la liquidación del crédito de conformidad con el 
artículo 446 del C.G.P.  
 

 
 
 

6,569,140$           
0389 29/03/2019 01/04/2019 30/04/2019 ABRIL 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 2,087,207$      44,736.64$             
0574 30/04/2019 01/05/2019 30/05/2019 MAYO 19.34% 29.01% 1.48% 2.15% 2,087,207$      44,777.96$             
0697 30/05/2019 01/06/2019 30/06/2019 JUNIO 19.30% 28.95% 1.48% 2.14% 2,087,207$      44,695.32$             
0829 28/06/2019 01/07/2019 30/07/2019 JULIO 19.28% 28.92% 1.48% 2.14% 2,087,207$      44,653.98$             
1018 31/07/2019 01/08/2019 30/08/2019 AGOSTO 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 2,087,207$      44,736.64$             
1145 30/08/2019 01/09/2019 30/09/2019 SEPTIEMBRE 19.32% 28.98% 1.48% 2.14% 2,087,207$      44,736.64$             
1293 30/09/2019 01/10/2019 30/10/2019 OCTUBRE 19.10% 28.65% 1.47% 2.12% 2,087,207$      44,281.56$             
1474 30/10/2019 01/11/2019 30/11/2019 NOVIEMBRE 19.03% 28.55% 1.46% 2.11% 2,087,207$      44,136.53$             
1603 29/11/2019 01/12/2019 30/12/2019 DICIEMBRE 18.91% 28.37% 1.45% 2.10% 2,087,207$      43,887.66$             
1768 27/12/2019 01/01/2020 30/01/2020 ENERO 18.77% 28.16% 1.44% 2.09% 2,087,207$      43,596.91$             
0094 30/01/2020 01/02/2020 29/02/2020 FEBRERO 19.06% 28.59% 1.46% 2.12% 2,087,207$      42,725.41$             
0205 27/02/2020 01/03/2020 30/03/2020 MARZO 18.95% 28.43% 1.46% 2.11% 2,087,207$      43,970.65$             
0351 27/03/2020 01/04/2020 30/04/2020 ABRIL 18.69% 28.04% 1.44% 2.08% 2,087,207$      43,430.57$             
0437 30/04/2020 01/05/2020 30/05/2020 MAYO 18.19% 27.29% 1.40% 2.03% 2,087,207$      42,387.70$             
0505 29/05/2020 01/06/2020 30/06/2020 JUNIO 18.12% 27.18% 1.40% 2.02% 2,087,207$      42,241.25$             
0605 30/06/2020 01/07/2020 30/07/2020 JULIO 18.12% 27.18% 1.40% 2.02% 2,087,207$      42,241.25$             
0685 31/07/2020 01/08/2020 30/08/2020 AGOSTO 18.29% 27.44% 1.41% 2.04% 2,087,207$      42,596.73$             
0769 28/08/2020 01/09/2020 30/09/2020 SEPTIEMBRE 18.35% 27.53% 1.41% 2.05% 2,087,207$      42,722.03$             
0869 30/09/2020 01/10/2020 30/10/2020 OCTUBRE 18.09% 27.14% 1.40% 2.02% 2,087,207$      42,178.45$             
0947 29/10/2020 01/11/2020 30/11/2020 NOVIEMBRE 17.84% 26.76% 1.38% 2.00% 2,087,207$      41,654.34$             
1034 26/11/2020 01/12/2020 30/12/2020 DICIEMBRE 17.46% 26.19% 1.35% 1.96% 2,087,207$      40,854.96$             
1215 30/12/2020 01/01/2021 30/01/2021 ENERO 17.32% 25.98% 1.34% 1.94% 2,087,207$      40,559.61$             
0064 29/01/2021 01/02/2021 28/02/2021 FEBRERO 17.54% 26.31% 1.36% 1.97% 2,087,207$      38,288.62$             
0161 26/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 MARZO 17.41% 26.12% 1.35% 1.95% 2,087,207$      40,749.53$             
0305 31/03/2021 01/04/2021 30/04/2021 ABRIL 17.31% 25.97% 1.34% 1.94% 2,087,207$      40,538.50$             
0407 30/04/2021 01/05/2021 30/05/2021 MAYO 17.22% 25.83% 1.33% 1.93% 2,087,207$      40,348.37$             
0509 28/05/2021 01/06/2021 30/06/2021 JUNIO 17.21% 25.82% 1.33% 1.93% 2,087,207$      40,327.24$             
0622 30/06/2021 01/07/2021 30/07/2021 JULIO 17.18% 25.77% 1.33% 1.93% 2,087,207$      40,263.81$             
0804 30/07/2021 01/08/2021 30/08/2021 AGOSTO 17.24% 25.86% 1.33% 1.94% 2,087,207$      40,390.64$             
0931 30/08/2021 01/09/2021 30/09/2021 SEPTIEMBRE 17.19% 25.79% 1.33% 1.93% 2,087,207$      40,284.96$             
1095 30/09/2021 01/10/2021 30/10/2021 OCTUBRE 17.08% 25.62% 1.32% 1.92% 2,087,207$      40,052.25$             
1259 29/10/2021 01/11/2021 30/11/2021 NOVIEMBRE 17.27% 25.91% 1.34% 1.94% 2,087,207$      40,454.02$             
1405 30/11/2021 01/12/2021 30/12/2021 DICIEMBRE 17.46% 26.19% 1.35% 1.96% 2,087,207$      40,854.96$             
1597 30/12/2021 01/01/2022 30/01/2022 ENERO 17.66% 26.49% 1.36% 1.98% 2,087,207$      41,276.10$             
0143 28/01/2022 01/02/2022 28/02/2022 FEBRERO 18.30% 27.45% 1.41% 2.04% 2,087,207$      39,776.44$             
0256 25/02/2022 01/03/2022 30/03/2022 MARZO 18.47% 27.71% 1.42% 2.06% 2,087,207$      42,972.40$             
0382 31/03/2022 01/04/2022 30/04/2022 ABRIL 19.05% 28.58% 1.46% 2.12% 2,087,207$      44,177.98$             
0498 29/04/2022 01/05/2022 30/05/2022 MAYO 19.71% 29.57% 1.51% 2.18% 2,087,207$      45,540.78$             
0617 31/05/2022 01/06/2022 30/06/2022 JUNIO 20.40% 30.60% 1.56% 2.25% 2,087,207$      46,955.35$             
0801 30/06/2022 01/07/2022 30/07/2022 JULIO 21.28% 31.92% 1.62% 2.34% 2,087,207$      48,744.61$             
0973 29/07/2022 01/08/2022 30/08/2022 AGOSTO 22.21% 33.32% 1.69% 2.43% 2,087,207$      50,617.78$             
1126 31/08/2022 01/09/2022 30/09/2022 SEPTIEMBRE 23.50% 35.25% 1.77% 2.55% 2,087,207$      53,186.53$             
1327 29/09/2022 01/10/2022 31/10/2022 OCTUBRE 24.61% 36.92% 1.85% 2.65% 2,087,207$      57,215.68$             

ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO

CAPITAL $2,087,207

N° RESOL FECHA DE CORTE MES I. B. C. TASA USURA I. E. M.
 INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

30

30
30
30

CAPITAL
 VALOR INTERÉS 

MORATORIO LIQUIDADO DÍAS

Interes de mora aprobado por el juzgado hasta el día 31/03/2019

30

30

30

30
29

TOTAL INTERÉS MORATORIO + CAPITAL $10,521,166

30

30

30
30

30
30
30
30

30
30
30

30
30

30
30
30

28
30
30
30
30
30

SUB TOTAL INTERES MORATORIO LIQUIDADO 8,433,959.37$                

FECHA

30
30
31

28
30
30
30
30
30

30
30
30



 
  

LEIDY JOHANNA VALENCIA 
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Téngase como liquidación del crédito hasta el día 31 de octubre de 2022 la suma de DIEZ  
MILLONES QUINIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS M/Cte. ($ 
10.521.166). 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
 
LEIDY JOHANNA VALENCIA MUÑOZ 
C.C. 38.797.135 de Tuluá – Valle del Cauca 
T.P. 184.377 del Consejo Superior de la Judicatura. 
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AB0GADO

SENORA

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL

LA CIUDAD

REF. EJECUTIV0 SINGULAR

DTE. GLORIA DIAZ RODRIGUEZ

DDA. YUDI JOHANA SANABRIA

RDO. 2018-302

CORDIAL SALUDO

En mi condici6n de apoderado judicial dentro del proceso de la referencia me permito

presentar a consideraci6n la liquidaci6n del cr6dito actualizada.

Busco con ello darle un impulso al tramite del proceso.

c.c 6.5o5.82o Tulua

T.P 60.110 del C.S.J

edgarvalvarado@hotmail.com
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DIA

31 2018 302

CRÉDITO A LIQUIDAR
Interés Interes Interes de 

Corriente Corriente Mora Capital Interés Mensual  

Anual Mensual X 1.5 En Mora a Pagar

13.302.485,00$    

1405 30/11/2021 16 Diciembre 2021 31 Diciembre 2021 17,46% 14 15 8730 1,247% 1,87% 14.000.000$    130.950$              

1597 30/12/2021 1 Enero 2022 31 Enero 2022 17,66% 14 30 8830 1,261% 1,89% 14.000.000$    264.900$              

143 28/01/2022 1 Febrero 2022 28 Febrero 2022 18,30% 14 30 9150 1,307% 1,96% 14.000.000$    274.500$              

256 25/02/2022 1 Marzo 2022 31 Marzo 2022 18,47% 14 30 9235 1,319% 1,98% 14.000.000$    277.050$              

382 31/03/2022 1 Abril 2022 30 Abril 2022 19,05% 14 30 9525 1,361% 2,04% 14.000.000$    285.750$              

498 29/04/2022 1 Mayo 2022 31 Mayo 2022 19,71% 14 30 9855 1,408% 2,11% 14.000.000$    295.650$              

617 31/08/2022 1 Junio 2022 30 Junio 2022 20,40% 14 30 10200 1,457% 2,19% 14.000.000$    306.000$              

801 30/06/2022 1 Julio 2022 31 Julio 2022 21,28% 14 30 10640 1,520% 2,28% 14.000.000$    319.200$              

973 29/07/2022 1 Agosto 2022 31 Agosto 2022 22,21% 14 30 11105,00000 1,586% 2,38% 14.000.000$    333.150$              

1126 31/08/2022 1 Septiembre 2022 30 Septiembre 2022 23,50% 14 30 11750,00000 1,679% 2,52% 14.000.000$    352.500$              

1327 29/09/2022 1 Octubre 2022 31 Octubre 2022 24,61% 14 30 12305,00000 1,758% 2,64% 14.000.000$    369.150$              

14.000.000$      16.511.285$           

DIA

31 2018 302

CRÉDITO A LIQUIDAR
Interés Interes Interes de 

Corriente Corriente Mora Capital Interés Mensual  

Anual Mensual X 1.5 En Mora a Pagar

3.114.778,64$      

498 29/04/2022 1 Mayo 2022 31 Mayo 2022 19,71% 14 30 2111,785714 1,408% 2,11% 3.000.000$      63.354$                

617 31/08/2022 1 Junio 2022 30 Junio 2022 20,40% 14 30 2185,714286 1,457% 2,19% 3.000.000$      65.571$                

801 30/06/2022 1 Julio 2022 31 Julio 2022 21,28% 14 30 2280 1,520% 2,28% 3.000.000$      68.400$                

973 29/07/2022 1 Agosto 2022 31 Agosto 2022 22,21% 14 30 2379,64286 1,586% 2,38% 3.000.000$      71.389$                

1126 31/08/2022 1 Septiembre 2022 30 Septiembre 2022 23,50% 14 30 2517,85714 1,679% 2,52% 3.000.000$      75.536$                

1327 29/09/2022 1 Octubre 2022 31 Octubre 2022 24,61% 14 30 2636,78571 1,758% 2,64% 3.000.000$      79.104$                

3.000.000$        3.538.132$             

INTERESES

CAPITAL 1 14.000.000$                    16.511.285$                              

CAPITAL 2 3.000.000$                       3.538.132$                                

17.000.000$                    20.049.417$                              

TOTAL DEUDA 37.049.417$         

SUBTOTALES

TOTAL CRÉDITO  (CAPITAL + INTERESES) 6.538.132,21$                  

Mes Año Día Mes Año

INTERESES QUE VIENEN …….

RESOLUC. FECHA

PERIODO LIQUIDADO DATOS
Desde Hasta

Datos Días DatosDia

CUANTIA

GLORIA DIAZ RODRIGUEZ YUDY JOHANA SANABRIA 

LIQUIDACION DE LOS INTERESES DE PLAZO

LIQUIDACION DE LOS INTERESES DE MORA

OCTUBRE 2022 3.000.000,00$                                EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE DEMANDADO

ARTICULO 884 del Código de Comercio

FECHA

CAPITAL PROCESO RADICACIÓNMES AÑO

SUBTOTALES

TOTAL CRÉDITO  (CAPITAL + INTERESES) 30.511.285,00$                

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

Mes Año Día Mes Año

INTERESES QUE VIENEN …….

RESOLUC. FECHA

PERIODO LIQUIDADO DATOS
Desde Hasta

Datos Días DatosDia

CUANTIA

GLORIA DIAZ RODRIGUEZ YUDY JOHANA SANABRIA 

LIQUIDACION DE LOS INTERESES DE PLAZO

LIQUIDACION DE LOS INTERESES DE MORA

OCTUBRE 2022 14.000.000,00$                              EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE DEMANDADO

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO
ARTICULO 884 del Código de Comercio

FECHA

CAPITAL PROCESO RADICACIÓNMES AÑO
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AB0GADO

SEfloRA

JUEZ QUINT0 CIVIL MUNICIPAL

LA CIUDAD

REF.  EJECUTIV0 SINGULAR

DTE, josE ISRAEL MARTINEZ GARCIA

DDO. ORLAND0 MORALES ALVAREZ

RDO. 2022-164

CORDIALSALUDO

En  mi  condici6n  de  apoderado  judicial  dentro  del  proceso  de  la  referencia  y  de

acuerdo al auto No.1555 de fecha 28 de octubre de 2022, -donde se insta a liquidar el

credito, me permito presentarla consideraci6n.

Busco con e`Ilo darle un impulso al trdmite del proceso

C.C 6.505.820 Tulu&

T.P 60.110 del CS.J

edcaarvalvarado@hotmail.com



LIQulDACION DEL CREDITO

$                 1..2sOOcO
S             „.2sootx'
S               „.2sO.000
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134.e26
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267,710
283`259
298,638

TOTAL C DITO  (CAPITAL + INTEFusES) S                                  1 2.ce3.37€


